INDICAÇÃO Nº 1593/2013
Solicita a colocação de massa asfáltica sobre a viela localizada no final da Travessa das Orquídeas, paralela com a escola EMEF Profª. Carmem Lúcia Blanco C. de Brito, localizada no Bairro Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de massa asfáltica sobre a viela localizada no final da Travessa das Orquídeas, paralela com a escola EMEF Profª. Carmem Lúcia Blanco C. de Brito, localizada no Bairro Vila Amaral (fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador dói procurado pelos Diretores, Professores e moradores do Bairro Vila Amaral, os quais reivindicaram a colocação de massa asfáltica sobre a viela localizada no final da Travessa das Orquídeas, paralela com a EMEF Prof.ª Carmem Lúcia C. Blanco de Brito, visando tornar a referida via mais segura e limpa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de setembro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2013 - 15:04:06 07223/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário